Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/WhatsApp: (54) 3338-1264 – CEP 99350-000

atendimento@cmvictorgraeff.rs.gov.br – ass.legislativo@cmvictorgraeff.rs.gov.br

www.cmvictorgraeff.rs.gov.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 017/2023

Ementa: “Requer que o Executivo Municipal providencie a aquisição de

carrinho para coleta de lixo e a distribuição de kits de uniformes completos e

equipamentos de proteção individual (EPI) aos servidores públicos da Secretaria de

Obras, confeccionados conforme a necessidade de cada equipe de trabalho”.

O Vereador JONAS SANDERSON BALBINOTI do Partido Democrático

Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que

determine o envio do requerimento constante na ementa ao Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

Os servidores exercem um papel fundamental no desenvolvimento da

nossa cidade, assim, o objetivo da presente proposta é contribuir com a prevenção de

doenças e riscos à saúde relacionada ao trabalho, as quais os servidores estão

expostos diariamente, além disso, a utilização de uniforme destaca a identificação do

servidor.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 30 de março de 2023.

JONAS SANDERSON BALBINOTI
Vereador – PDT